



Sekretarz Miasta Szczecin

Ryszard Słoka

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. + 4891 42 45 200

rsloka@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 7 lutego 2022 r.

**Pan
Przemysław Słowik
Radny Rady Miasta Szczecin**

Nasz znak: BPM-I.0003.14.2022.AJ

Dotyczy: interpelacji nr 3483

w odpowiedzi na Pana interpelację nr 3483 informuję, że oznakowanie pionowe jak i poziome wskazanej lokalizacji jasno wskazuje na brak możliwości postoju pojazdów na przystanku autobusowym. Powyższe sugeruje tym samym brak zasadności wprowadzania dodatkowych urządzeń uniemożliwiających parkowanie pojazdów w szczególności, że urządzenia takie utrudniłyby obsługę pasażerów.

W dniu 11 grudnia 2021 r. (sobota), około godz. 12:03 w systemie połączeń telefonicznych odnotowano zgłoszenie Pana Radnego w sprawie blokowania przystanków autobusowych na pl. Lotników, a dyżurna Straży Miejskiej Szczecin poinformowała Pana, że ze względu na małą liczbę patroli przyjazd zajmie ponad godzinę. Patrol przybył na miejsce około godz. 15.25 i nie zastał nieprawidłowo parkujących pojazdów.

W odniesieniu do kwestii podejmowania przez Straż Miejską interwencji tylko ze zgłoszeń, należy wskazać, iż w ostatnim kwartale 2021 r. Straż Miejska w ramach poprawy bezpieczeństwa w komunikacji i ruchu drogowym zrealizowała 7561 interwencji i kontroli, z których 3262 realizowane były w związku ze zgłoszeniem mieszkańców. Ponadto dane dotyczące działalności Straży Miejskiej w zakresie podejmowanych działań upubliczniane są w raportach kwartalnych i raportach rocznych umieszczanych na stronie internetowej Straży Miejskiej Szczecin.

Zgodnie z Decyzją Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 10 października 2020 r. oraz Zarządzeniem nr 293/2021 z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie użycia straży gminnych i straży miejskich do wspólnych działań z Policją dokonywanie dyslokacji i organizacja patroli straży gminnych (miejskich) oraz formy współpracy odbywają się zgodnie ze wskazaniem komendantów właściwych terytorialnie jednostek Policji (w przypadku Gminy Miasto Szczecin jest to Komendant Miejski Policji).

Ze względu na powyższe w dni robocze średnio dziennie 48 strażników miejskich prowadzi działania patrolowe. Natomiast w dni ustawowo wolne od pracy działania te podejmuje 20 strażników. Z ogólnej liczby strażników kierowanych do służby patrolowej, w dni powszednie 20 strażników zostaje delegowanych do działań z Policją, natomiast w dni ustawowo wolne od pracy 10 strażników. Rozwiązanie to związane jest z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem wirusa SARS-CoV-2. Przy obecnym stanie zagrożeń

priorytetowo realizowane są zgłoszenia dotyczące sytuacji niebezpiecznych dla życia lub zdrowia mieszkańców. Ponadto realizacja wskazanego zarządzenia, w związku z zaangażowaniem znacznych sił i środków Straży Miejskiej Szczecin, przekłada się na wydłużenie czasu reakcji na zgłoszenia mieszkańców od momentu ich przyjęcia.

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2021 r., Straż Miejska Szczecin odnotowała 341 interwencji oraz kontroli przystanków komunikacji miejskiej zlokalizowanych na pl. Lotników. W związku z ujawnionymi wykroczeniami nałożono 262 mandaty karne na kwotę 26 200 zł, skierowano 2 wnioski do Sądu o ukaranie kierujących oraz w 48 przypadkach zastosowano pouczenie zgodnie z art. 41 Kodeksu wykroczeń.

SEKRETARZ MIASTA

Ryszard Słoka